[bookmark: _GoBack]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    24.03.2023 года		  	№ 31

   «О создании временного противопожарного поста  на территории Богословского  сельского поселения Омского муниципального района Омской области

        В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г «О пожарной безопасности»,   Протокола заседания КЧС и ОП по Омской области от 27.01.2022 № 1 Омской области, Протокола КЧС и ПБ Омского муниципального района на период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

      1. Создать на территории Богословского сельского поселения временный противопожарный пост для тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории сельского поселения.
1.1 Место дислокации Омская область, Омский район, д. Прудки.
       2. Утвердить состав и оборудование  временного противопожарного поста согласно приложению №1.
      2.1 Старший временного противопожарного поста Полякову С.А., директор МКУ «Хозяйственное управление Богословское».
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Богословского сельского поселения.

     Глава сельского поселения                                                       Л.В. Руль

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Богословского Сельского поселения

Перечень
сил и средств временного противопожарного поста для защиты д. Прудки Богословского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области, подверженных угрозе лесных пожаров
и других ландшафтных (природных) пожаров

	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Состав сил и средств временного поста по тушению ландшафтных пожаров
	Подразделение, формирующее временный пост
(ФПС, ППСС, ВПО, ДПО, волонтеры, местное население)
	ФИО старшего,  способ связи,
№ телефона
	Место дислокации
(населённый пункт)
	Силы и средства, привлекаемые дополнительно

	Личный состав
(кол-во, ед.)
	Техника
(кол-во, ед.)

	1.
	д. Прудки
	Полякова С. А.
Булейко К.А.
Буймова Е.Г.
Комков В.А.
Парфенов А.Н.
	1 - Трактор МТЗ-82
с плугом;
1 - Автомобиль LADA  GRANTA
	Администрация Богословского сельского поселения
	Полякова С. А.
№ 8923-680-83-38
	д. Прудки
	Ранцевый огнетушитель – 5 шт., хлопушка металлическая – 5 шт.